



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870

ANEXO B-02-08



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	EMPRESA 1: Cristian Ramón Martínez Fernández				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Replanteo y marcacion	N/A	N/A	9,00	16.500	148.500
2	Excavacion manual y carga de cimientto P.B.C	N/A	N/A	2,00	935.000	1.870.000
3	Columna de H°A°	N/A	N/A	1,00	2.970.000	2.970.000
4	Mamposteria de nivelacion 0,30 m	N/A	N/A	4,00	220.000	880.000
5	Aislacion horizontal	N/A	N/A	10,00	89.135	891.350
6	Mamposteria de elevacion	N/A	N/A	30,00	134.200	4.026.000
7	techo de chapa termoacustica	N/A	N/A	7,00	495.000	3.465.000
8	Revoque a dos caras	N/A	N/A	60,00	71.500	4.290.000
9	Contrapiso de cascotes	N/A	N/A	6,00	49.500	297.000
10	Carpeta de asiento	N/A	N/A	6,00	52.800	316.800
11	Zocalos	N/A	N/A	3,00	61.600	184.800
12	Instalacion de Azulejos	N/A	N/A	19,00	68.200	1.295.800
13	Piso ceramico antideslizante	N/A	N/A	6,00	82.500	495.000
14	Provision y colocacion de abertura metalica - ventana de 1,00 x 0,50	N/A	N/A	1,00	1.045.000	1.045.000
15	Provision y colacion de abertura de madera - puerta tablero con contra marco 0,70 x 2,10	N/A	N/A	1,00	1.705.000	1.705.000
16	Instalacion Sanitaria	N/A	N/A	1,00	1.650.000	1.650.000
17	Provision y colocacion de artefactos sanitarios-inodoro mochila baja	N/A	N/A	1,00	1.540.000	1.540.000
18	Provision y colocacion de artefactos sanitarios- bacha con griferia	N/A	N/A	1,00	946.000	946.000
19	Loseta	N/A	N/A	0,20	2.970.000	594.000
20	Mueble de mesada	N/A	N/A	1,00	1.540.000	1.540.000
21	Pintura latex interior	N/A	N/A	60,00	45.100	2.706.000
22	Espejos	N/A	N/A	1,00	572.000	572.000
23	Desague Cloacal - registro cloacal-conectores	N/A	N/A	1,00	4.950.000	4.950.000
24	Pozo absorbente - camara septica	N/A	N/A	1,00	6.050.000	6.050.000
25	Canaleta con bajadas	N/A	N/A	1,00	1.320.000	1.320.000
26	Instalacion Electrica	N/A	N/A	1,00	1.320.000	1.320.000
27	Provision y colocacion de artefactos luminico	N/A	N/A	1,00	297.000	297.000
28	Demolicion de piso existente	N/A	N/A	18,00	38.500	693.000
29	Esparcimiento de contrapiso	N/A	N/A	18,00	49.500	891.000
30	Carpeta de asiento	N/A	N/A	18,00	52.800	950.400
31	Provision y colocacion de piso tipo porcelanato	N/A	N/A	18,00	121.000	2.178.000
32	Provision y colocacion de zocalos	N/A	N/A	12,00	90.200	1.082.400
33	Lijado de paredes	N/A	N/A	51,00	16.500	841.500
34	Pintura latex interior con enduido	N/A	N/A	51,00	57.200	2.917.200
35	Provision y colocacion de cielo raso de Durlock con iluminacion	N/A	N/A	18,00	708.860	12.759.480
36	Provision y colocacion de cortina	N/A	N/A	1,00	1.650.000	1.650.000
37	Instalacion Electrica - bocas-tablero-tomas	N/A	N/A	1,00	2.750.000	2.750.000
38	Limpieza del area	N/A	N/A	3,00	38.500	115.500
39	Demolicion de area afectada	N/A	N/A	3,00	71.500	214.500
40	Mamposteria de elevacion	N/A	N/A	6,00	198.000	1.188.000
41	Revoque con hidrofugo	N/A	N/A	6,00	93.500	561.000

42	Pintura latex exterior	N/A	N/A	6,00	68.200	409.200
43	Preparacion de la obra: Desmonte de artefactos electricos y cortinado	N/A	N/A	1,00	4.950.000	4.950.000
44	Lijado de paredes	N/A	N/A	150,00	16.500	2.475.000
45	Revoque - Tratamiendo con higrifugo	N/A	N/A	52,00	71.500	3.718.000
46	Pintura latex interior	N/A	N/A	150,00	45.100	6.765.000
47	Provision y colocacion de mamparas de pvc	N/A	N/A	14,00	1.045.000	14.630.000
48	Provision y colocacion de puerta de pvc	N/A	N/A	1,00	880.000	880.000
49	Provision y colocacion de artefactos electricos - panel led de adosado luz fria de 48w cuadrado	N/A	N/A	17,00	143.000	2.431.000
50	Instalacion Electrica - cableado- llaves-tablero	N/A	N/A	1,00	3.520.000	3.520.000
51	Provision y colocacion de cortinas	N/A	N/A	11,00	600.600	6.606.600
52	Provision y colocacion de tanque de agua de 2000 L.	N/A	N/A	1,00	2.530.000	2.530.000
53	Instalacion Sanitaria	N/A	N/A	1,00	1.430.000	1.430.000
54	Reparacion y mantenimiento de baños	N/A	N/A	1,00	2.420.000	2.420.000
55	Instalacion Electrica p/ motor	N/A	N/A	1,00	1.925.000	1.925.000
56	Desmonte de canaleta existente	N/A	N/A	20,00	22.000	440.000
57	Provision y colocacion de canaleta con bajada pintado	N/A	N/A	20,00	220.000	4.400.000
58	Lijado de paredes	N/A	N/A	120,00	16.500	1.980.000
59	Tratamiento de ladrillo visto	N/A	N/A	65,00	35.200	2.288.000
60	Letras corporeas con iluminacion	N/A	N/A	1,00	9.900.000	9.900.000
61	Pintura texturada	N/A	N/A	5,00	132.000	660.000
62	Instalacion Electrica - cableado- llaves-tablero	N/A	N/A	1,00	3.960.000	3.960.000
63	Provision y colocacion de luces led	N/A	N/A	6,00	165.000	990.000
64	Placa de reconocimiento 0,40 x 0,60 m.	N/A	N/A	1,00	1.320.000	1.320.000
65	Limpieza final de obra	N/A	N/A	1,00	3.080.000	3.080.000
TOTAL GUARANIES						159.865.030

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.